华侨大学经济与金融学院
团委〔2013〕24号

关于开展2013-2014学年第一学期推荐优秀团员作为入党积极分子的通知
推荐优秀团员作为入党积极分子（以下简称“推优”）是党组织赋予共青团的一项光荣职责，是团组织加强自身建设的重要途径，为了做好“推优”工作，规范“推优”条件和程序，现将有关事宜通知如下。

一、 被推荐作为入党积极分子应具备的基本条件

1.被推荐人对党有比较明确的认识，承认党的章程，积极靠拢党组织，已正式向党组织递交入党申请书，在学习、工作、生活方面表现较为突出，热心班级、学院工作，积极主动，认真负责，在群众中有一定威信，同等条件下学生干部优先考虑。

2.学习成绩综合排名在班级前50%，或者学习成绩平均绩点在3.0以上，综合素质测评不低于70分或排名在班级前50%，上一学期无挂科现象。社区表现分在本楼栋前70%，或得分在98分以上且无违纪行为的，可以“推优”（大一新生不需考虑）

3.凡受过各种处分或者通报批评（院级、校级）者，不予“推优”。

二、“推优”名额

各班支部以各自班级的团员总数为基础，每学期，大一年级按团员总数的8%、大二按20%、大三按15%、大四按4%计算，产生各班的候选人名额，各班候选人自行确定。（年度内获校“先进团支部”的班级一年内可追加2至3个名额，获院“先进团支部”的班级一年内可追加1至2个名额。）

    三、“推优”程序

（一）团支部推优大会

1.由各班团支部组织，从符合推优条件的团员中推选出候选人，安排召开团支部“推优”大会的时间、地点，并上报院团委组织部，团支部需提前一周向全班同学公布候选人名单。

2.“推优”大会由各班团支书（副支书或组织委员）主持，大会应有本支部2/3以上团员参加为有效，并列出缺席团员名单上交团委组织部。

3.大会首先介绍被推优候选人的基本情况，每位候选人须上台进行自我鉴定，鉴定完毕之后，与会全体同学对该位候选人进行民主评议。

4.民主评议结束之后，与会全体同学对该候选人进行无记名投票。（注：赞成票须超过到会投票人总数的1/2方可获得“推优”资格。）

5.每次“推优”大会需提前3天报院团委组织部，组织部将派人指导并监督“推优”过程，如遇不符合推优程序的情况应及时纠正。

6.团支部委员会（含团支书、副支书、组织委员、宣传委员）根据“推优”大会推荐情况及“推优”对象的现实表现，填写《团支部工作手册》、《推优大会会议记录表》，确定支部“推优”对象名单报团委组织部。

（二）院团委推荐

1.团支部将“推优”对象名单报团委组织部，同时上报《推优大会会议记录表》。

2.院团委在对各团支部提出的推荐名单进一步考察及全面审核材料的基础上，将各团支部产生的“推优”对象进行公示，如有异议可在3天内向院团委反映，然后签署推荐意见。

3.经院团委审核合格后，将分发“推优”对象填写《华侨大学推荐优秀团员作为入党积极分子审核表》，并上报校团委备案。

（三） 党支部确定“推优”对象为入党积极分子

1.团委向党支部推荐“推优”对象。

2.学生党支部召开支部会议考察、审核、确定“推优”对象为入党积极份子。

3.经党支部确定的入党积极分子须填写《华侨大学入党积极分子培养考察表》，确认“推优”对象。

三、关于“推优”工作的安排

1.此次“推优”时间截止至2013年10月31日。

2.各团支部确定“推优”时间和地点，并提前3天联系院团委组织部同学，届时院团委将派人到现场监督指导

（ 联系人: 蔡嘉文13666976716   王建 18959801932                   尤震 15880915698     刘方青15059797950）。

3.各团支部要积极组织广大团员学习党的基本理论、方针政策，积极向党组织靠拢，递交入党申请书，端正入党动机，撰写思想汇报。

共青团华侨大学经济与金融学院委员会

                            二〇一三年十月十五日

3